

Natural Honey has a Tendency of Partial or Complete Crystallization.



Here's **Satmaha's** Pure Honey... The Joy of True Nature!

The Golden Gift of Nature to Humanity, to Improve Intelligence,
Develop a Healthy Lean Body & Unmatched Stamina.



A Bee-Keeping & Honey Processing Industry under KVIC's 'Gramodyog Rojgar Yojana'

Satmaha's Honey Is The Only Natural Honey In The Market Which Is Strictly Free From Advanced Adulteration. It Contains **NO** 'Synthetic Invert Sugar' (Which Surpasses All The 100 International Parameters), Added Antibiotics, Sorbitol etc.

The Choice of Prudent Consumer. Pure, Natural & Organic 'Sat-Maha's Honey.

(**SAT-puda + MAHA-baleshwar = 'SAT-MAHA'**)

Available in Uni-Floral & Multi-Floral Forms.

Please Read The Following Facts About 'Genuine Natural Honey'

Genuine Honey is delicious in taste, not just sweet! The sweetness of Genuine Honey disappears within **15 seconds** from our tongue, while the sweetness of adulterated honey remains up to **15 minutes** on our tongue. According to specific source flora, genuine honey has **specific aroma, colour, taste & medicinal properties**. An adulterated honey has the **taste** of **sugar syrup** which does not have **aroma**. Scientifically 'Honey' is a concentrate solution of **natural sugars digested by Honey Bees**, so naturally it tends to **crystallize** like pure ghee. '**Crystallization of honey indicates adulteration**' is a **misunderstanding of the consumers**. Genuine Natural Honey collected in winter season has a tendency of crystallization i.e. Honey of Mustard, Eucalyptus, Sunflower, Karvi etc. **Consume crystallized honey as it is or keep the bottle of honey in 70°C warm water & stir to liquefy it. If you like to consume crystallized honey like Jam, Jelly or Spread, keep it in Refrigerator. It does not affect the Quality of Honey.**

List of Satmaha's Uni-Floral Honey.

- Multi-Floral Honey Organic, Delicious Nutrient Food for All Family.
- Eucalyptus Honey Organic, Magic of Indian Nature, Useful for Cough, Cold & Asthama.
- Mustard Honey Organic, Magic of North India, Useful Nutrient for Heart Patient.
- Sunflower Honey Organic, Golden Magic of Indian Nature, Delicious.
- Jambhul Honey Organic, Magic of Sahyadri Valley, Useful Nutrient for Cancer & Diabetes.
- Hirda-Gela Honey Organic, Magic of Sahyadri Valley, Useful for Joint Pain, Cough & Cold.
- Karvi Honey Organic, Magic of Sahyadri Valley, Natural Source of Iron to maintain Haemoglobin.
- Litchi Honey Organic, Magic of Ganga Valley, Delicious Nutrient Food.
- Drumstick Honey Organic, Magic of Indian Nature, Natural Source of Vitamin E.
- Ajowan Honey Organic, Magic of Indian Nature, Delicious Nutrient Food For Digestive System.
- Karanj Honey Organic, Magic of Indian Nature, Have Natural Antiseptic & Antibiotic Property.

Honey Collected from Multiple Type of Flora Regionwise is '**Multi-Floral**' Honey.
Honey Collected from Specific Type of Flora Regionwise is '**Uni-Floral**' Honey.

Be a Prudent Consumer.

Experience Various Types of Satmaha's Uni-Floral & Multi-Floral Honey.

For Scientific Information of Genuine Honey Visit www.satmaha.in & Download Brochures.

SATMAHA NATURORICH PRODUCTS Visit : www.satmaha.in

Head Office: Alandi Devachi,
Tal. Khed, Pune - 412105.
M.: 9822379474

Pune Sales Office: Sadashiv Peth,
Pune 411 030. M.: 9225676482

Bank of India : Chakan, Pune.
CC A/c No. 06013011000007
IFSC : BKID0000601

For more Information Contact - Mr. Patil, M. : 9225516070 E-mail : snprichproducts@gmail.com

Be Aware from the Honey Sold in Market Adulterated with 'Synthetic Invert Sugar' which Surpasses All Parameters of Honey.

They Do 'Cost Management' of Honey to Lure the Consumers by Offering Free Schemes.

Demand for Sat-Maha's Honey According to Source Flora. Enjoy Bio-diversity of Nature.

The Cost of Honey Collected Region-Wise Varies According to The Availability of Source Flora, Geographical & Atmospheric Condition & Human Efforts Taken At The Time of Collection.

Dear Consumers ! Delete the misunderstanding from your mind that "Crystallization of Honey indicates adulteration."

“अस्सल” मधाचे नैसर्गिकरित्या पूर्ण अथवा अपूर्णपणे स्फटिकीभवन (घट्ट) होते.



‘सात-महा’चा अस्सल, जंगली, नैसर्गिक, औषधी एगमार्क मध कुशाग्र बुद्धी, सुडौल व काटक शरीरयष्टी, निरोगी आरोग्य व अजोड कार्यक्षमता यासाठी निसर्गाची सुवर्ण भेट.



खादी कमिशनच्या ‘ग्रामोद्योग रोजगार योजने अंतर्गत’ एक मधमाश्यापालन व मध प्रक्रिया उद्योग.

मधाच्या १०० निकषांमध्ये पास होणाऱ्या ‘कृत्रिम इन्व्हर्ट शुगर’ ची भेसळ, अज्जीबात न केलेला. बाजारातील एकमेव, विविध फुलोऱ्यांचा, शुद्ध व नैसर्गिक ‘सात-महा’चा मध

चोखंदळ ग्राहकांच्या पसंतीचा,

सातपुडा + महाबळेश्वर = ‘सात-महा’चा मध

‘अस्सल’ मधाबाबतच्या पुढील बाबी लक्षात घ्या व आपली होणारी फसवणूक टाळा.

‘अस्सल’ मध चवीने मधुर असतो, तर गोड नसतो !! ‘अस्सल’ मध चाखला असता त्याचा गोडवा जिभेवरून १५ सेकंदात नाहिसा होतो. तर भेसळयुक्त मधाचा गोडवा जिभेवर १५ मिनिटे टिकून राहतो. विभागवार विशिष्ट फुलोऱ्याच्या स्त्रोतानुसार ‘अस्सल’ मधाचे रंग, स्वाद व औषधी गुणधर्म काही आगळे-वेगळे असतात ! भेसळयुक्त मधास साखरेच्या पाकाची स्वाद विरहीत चव असते !! शास्त्रीय परीभाषेत ‘मध’ म्हणजे मधमाश्यांनी पचविलेल्या नैसर्गिक साखरेचे तीव्र मिश्रण असल्याने त्याचे साजूक तुपाप्रमाणे नैसर्गिकरित्या स्फटिकीभवन होते. याबाबत ‘मधाची साखर झाली’ असा चुकीचा वाक्प्रचार आपण करतो. हिवाळ्यात अथवा थंड प्रदेशात गोळा केल्या जाणाऱ्या मधाचे स्फटिकीभवन जलद होते. उदा. मोहरी, निलगिरी, सुर्यफूल, कारवी इ. स्फटिकीभवन झालेला मध भेसळयुक्त असतो ही आपली गैरसमजुत आहे ! स्फटिकीभवन झालेला मध जसा आहे तसा वापरावा किंवा द्रवरूपात रुपांतरित करण्यासाठी सदर मधाची बाटली ७० डि.से. गरम पाण्यात ठेवून मध ढवळावा. स्फटिकीभवन झालेला मध खाणे आवडत असल्यास मध फ्रिजमध्ये ठेवण्यास काहीही हरकत नाही. मध फ्रिजमध्ये ठेवल्याने खराब होत नाही.

‘सातमहा’च्या काही Uni-Floral मधाविषयी माहिती.

मल्टिफ्लोरल मध	ऑर्गॅनिक, बहुउपयोगी
निलगिरी मध	ऑर्गॅनिक, भारतीय निसर्गाची किमया, सर्दी, खोकला, दमा विकारांवर उपयुक्त.
मोहरी मध	ऑर्गॅनिक, उत्तर भारतातील शेतीची किमया, हृदय रोगासाठी उत्तम शक्तिवर्धक.
सूर्यकुल मध	ऑर्गॅनिक, भारतीय निसर्गाची सोनेरी भेट, स्वादिष्ट, उत्तम शक्तिवर्धक.
जांभुळ मध	ऑर्गॅनिक, सह्याद्रीची किमया, कॅन्सर व मधुमेह रुग्णांसाठी उत्तम शक्तिवर्धक.
हिरडा-गेळा मध	ऑर्गॅनिक, सह्याद्रीची किमया, सांधेदुखी, सर्दी, खोकल्यासाठी उपयुक्त.
कारवी मध	ऑर्गॅनिक, सात वर्षातून एकदा फुलणाऱ्या सह्याद्रीची किमया, लोहयुक्त, हिमोग्लोबीन वाढीसाठी.
लिची मध	ऑर्गॅनिक, हिमालयाच्या कुशीतील गंगेची किमया, स्वादिष्ट, उत्तम शक्तिवर्धक.
शेवगा मध	ऑर्गॅनिक, भारतीय निसर्गाची किमया, व्हिटामीन-इ युक्त उत्तम शक्तिवर्धक.
ओवा मध	ऑर्गॅनिक, भारतीय निसर्गाची किमया, पचन संस्थेच्या विकारांवर उपयुक्त.
करंज मध	ऑर्गॅनिक, भारतीय निसर्गाची किमया, उत्तम अँटीसेप्टिक व अँटीबायोटिक गुणधर्मांचा.

टिप : अनेक फुलोऱ्यापासून संकलीत केलेल्या मधास Multi-Floral Honey असे संबोधले जाते. विभागवार विशिष्ट वनस्पतींच्या फुलोऱ्यापासून संकलित केलेल्या मधास Uni-Floral Honey असे संबोधले जाते.

चोखंदळ ग्राहक ‘सात-महा’च्याच मधाची मागणी करतात, तर ग्राहकाभिमुख सेवा देणारे विक्रेते ‘सात-महा’चाच मध विकतात.

अधिक शास्त्रोक्त माहितीसाठी www.satmaha.in ला भेट द्या व PDF वाचा.

‘सातमहा’ नेचरोरिच प्रॉडक्ट्स

Visit: www.satmaha.in

मु. पो. आळंदी देवाची, ता. खेड, जि. पुणे 412105. M.: 9822379474	पुणे सेल्स ऑफिस: सदाशिव पेठ, पुणे 411030. M.: 9225676482	Bank of India : Chakan, Pune. CC A/c No. 060130110000007 IFSC : BKID0000601
---	---	---

अधिक शास्त्रोक्त माहितीसाठी संपर्क - श्री. पाटील, मो: 9225516070 E-mail: snprichproducts@gmail.com

बाजारात ग्राहकांना ‘फ्रि स्किमस्ची प्रलोभने’ दाखवून ‘मधाच्या १०० निकषांमध्ये पास होणाऱ्या कृत्रिमरित्या रुपांतरीत केलेल्या’ मधसदृश साखरेची भेसळ करून ‘Cost Management’ केलेला मध मोठ्या प्रमाणात विकला जात आहे. त्यापासून सावधान ! ‘सात-महा’च्या मधाची स्त्रोतफुलोऱ्यानुसार मागणी करा. निसर्गाच्या विविधतेचा आनंद लुटा.

‘अस्सल’ मधाचे उत्पादन निसर्गावर अवलंबून असल्याने विविध विभागातील विशिष्ट फुलोऱ्यांच्या मधाच्या किमती कमी-जास्त असतात.

“चोखंदळ ग्राहक बंधु-भगिनीनो ! स्फटिकीभवन (घट्ट) होणारा मध खराब अथवा भेसळयुक्त असतो.” अशी आपल्या मनातील गैरसमजूत काढून टाका.